

شماره‌ی داوطلب :		« باسمه تعالی »	
نام :	اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی	تاریخ امتحان :	۹۸ / ۱۰ / ۳
نام خانوادگی :	اداره آموزش و پرورش ناحیه ۳	مدت امتحان :	۶۰ دقیقه
نام پدر :	سوالات آزمون: تاریخ	ساعت شروع :	۹ صبح
نام آموزشگاه :	محل مهر آموزشگاه	تعداد صفحات :	۳
نمره به عدد:	نمره به حروف:	تعداد سوال :	۱۸
		امضاء	
ردیف	سؤال	بارم	
۱	سوالات چهارگزینه ای : (۲ نمره) (۱) در عهدنامه گلستان کدام قسمت های ایران به روسیه واگذار شد؟ الف : داغستان و دربند ب : گرجستان و شروان ج : باکو و قره باغ د: همه موارد (۲) دولت عثمانی حاکمیت ایران بر خرمشهر و ساحل چپ اروندرود را به رسمیت شناخت از مفاد کدام عهدنامه بود؟ الف : ارزنه الروم اول ب : ارزنه الروم دوم ج : گلستان د: ترکمانچای (۳) امیرکبیر در دوره صدارت خود چه اصلاحات و اقداماتی انجام داد؟ الف : لغو لقب های طولانی و بی معنی ب : منع رشوه خواری ج : گزینه الف و ب د: صادرات نفت (۴) امتیاز توتون و تنباکو که به دولت انگلیس در دوره ی قاجار داده شده بود چه نام داشت ؟ الف : تالبوت ب : رویتر ج : شاهنشاهی د: نهضت تنباکو	۲	
۲	عبارات درست و نادرست را مشخص کنید؟ (۲ نمره) (۱) ورود اندیشه های جدید و غلبه استعمار بر مملکت از عوامل نهضت مشروطه بود. درست نادرست (۲) در دوره ی قاجار اندیشه های سیاسی جدید از طریق اعزام دانشجو به خارج و سفرهای درباریان به خارج انجام نمی شد. درست نادرست (۳) نوز بلژیکی در جشن بالماسکه لباس روحانیون پوشید و قلیان به دست گرفت . درست نادرست (۴) برکناری عین الدوله و ایجاد دارالشورا از خواسته های مردم در مهاجرت صغری بود. درست نادرست	۲	
۳	سوالات تشریحی : (۱۶ نمره) براساس قراردادی که با رویتر بسته شد چه امتیازاتی به این شخص داده شد؟ (۱ نمره)	۱	
۴	دولت روسیه به چه دلایلی با انقلاب مشروطه ایران مخالفت می کرد؟ دومورد نام ببرید؟ (۱ نمره)	۱	
۵	احمدشاه چگونه به سلطنت رسید؟ (۱ نمره)	۱	

۶	پیامد قرارداد ۱۹۱۵ چه بود؟ (۱ نمره)	۱
۷	دولت انگلستان پس از جنگ جهانی اول چه سیاست هایی در منطقه خاورمیانه دنبال میکرد؟ (۱ نمره)	۱
۸	دولت سیدضیالالدین طباطبایی با چه مشکلاتی مواجه بود؟ (۱ نمره)	۱
۹	رضاخان درمدتی که وزیر جنگ بود چه اقداماتی انجام داد؟ (۱ نمره)	۱
۱۰	همزمان با دوره نخست وزیری رضاخان چه تحولی در ترکیه به وقوع پیوست؟ این واقعه چه تاثیری در ایران داشت؟ (۱ نمره)	۱
۱۱	اقدام های ضددینی رضاشاه ریشه در چه جریان فکری و فرهنگی داشت؟ (۱ نمره)	۱
۱۲	دردوره ی سلطنت رضاشاه چه تغییراتی درلباس و کلاه مردم ایجاد شد؟ (۱ نمره)	۱

۱	دراوایل سلطنت محمدرضاشاه چه احزابی در ایران تشکیل شد؟ (۱ نمره)	۱۳
۱	چرا دولت شوروی از تخلیه خاک ایران از نیروهای خود خودداری می کرد؟ (۱ نمره)	۱۴
۱	رزم آرا درمقابل ملی شدن صنعت نفت چه رفتاری در پیش گرفت ؟ (۱ نمره)	۱۵
۱	انگلستان از نخست وزیرشدن حسین علا چه هدفی دنبال می کرد و او دراین راستا چه کارهایی کرد؟ (۱ نمره)	۱۶
۱	انگلستان از چه راههایی به تضعیف دولت مصدق پرداخت ؟ (۱ نمره)	۱۷
۱	در دوره ی نخست وزیری مصدق عناصر فعال دربار چه کسانی بودند و چگونه به تضعیف دولت مصدق پرداختند؟ (۱ نمره)	۱۸
موفق باشید		